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Tilstede: Jan Henriksen, direktør, Greve Kommune; Hanne Poulsen, chef for Center for Børn & Familier, 
Greve Kommune; Nils Nørbo, chef for Center for Skoler, Greve Kommune; Brian Bang-Andersen, leder af 
Karlslunde Lokalpoliti; Ingeborg Dige Thorsen, KFI-koordinator, Greve Kommune (referent). 
Afbud: Bodil V. Nielsen, chef for Center for Kultur & Fritid, Greve Kommune. 
  

Krim 1. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning: 
Godkendt. 
 
 
 

Krim 2. Godkendelse af referat 

Godkendelse af referat fra mødet d. 4. november 2008. 
 
Beslutning: 
Godkendt.  
 
 
 

Krim 3. Gensidig orientering og meddelelser siden sidst 

(a) orientering fra formanden 
  
(b) orientering fra Styregruppen 
  

Beslutning: 
Formanden orienterede kort om situationen på Greve Bibliotek og de tiltag, der har været iværksat og 
forventes at blive iværksat for at øge trygheden på stedet. 
 
Center for Børn & Familier nævnte et brev fra borger, som har observeret små drenge skyde med raketter. 
Det er aftalt, at brevet tages op på næste KrimTeam, og at chefen for Servicecenteret forfatter et svarbrev til 
borgeren. 
 
Center for Børn & Familier orienterede om, at der er ansat fire nye gademedarbejdere pr. 1. januar 2009, og 
at der pt. er en del pressedækning på dem.  
Karlslunde Lokalpoliti nævnte i den sammenhæng, at de vil invitere gademedarbejderne på besøg med 
henblik på at afstemme forventninger til hinanden. 
 
Hundigeskolen oplever, at gruppen af unge med negativ adfærd er blevet større og stærkere. Det er aftalt, at 
de deltager på næste KrimTeam-møde. 
 
 
 

Krim 4. Implementering af KFIs virksomhedsplan 2009-2010  

Virksomhedsplanen for 2009-2010 blev behandlet af Børne- og Ungeudvalget, Økonomi- og Planudvalget 
og Byrådet i december 2008. Virksomhedsplanen blev godkendt med enkelte kommentarer og tilføjelser.  
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a. 
Blandt andet ønsker Byrådet, at der udarbejdes et katalog over handlemuligheder i forhold til 
kriminalitetstruede og –aktive børn og unge. Det er derfor besluttet, at der afholdes en temadag for aktører i 
Nord-området d. 28. januar. Målet er at skitsere lokale handlemuligheder og tydeliggøre det lokale ansvar. 
 
Et foreløbigt program for dagen samt deltagerliste uddeles på styregruppemødet til orientering og evt. 
drøftelse. 
 
b.  
Byrådet gav også udtryk for, at de ønsker, at der udarbejdes modeller for, hvordan gademedarbejderne får 
”utilpassede unge sluset ind i ungdomsskolens aktiviteter, (…) de bestående ungdomsklubbers aktiviteter, 
herunder ad aktiviteter i de samme, (…) i idræts- og fritidslivet efter aftale med foreningerne” 
(By27/16.12.2008). 
 
Eftersom det er en opgave, som i høj grad involverer Ungdomsskolen, ungdomsklubberne og idræts- og 
foreningslivet, foreslås det, at Styregruppen drøfter, hvordan denne opgave kan løses. 
 
c. 
I virksomhedsplanen er skitseret forskellige projekter, som er forankret i bl.a. skoler og klubber.  
 
Det foreslås, at KFI-styregruppen drøfter, hvordan det videre arbejde igangsættes og implementeres.  
 
Beslutning: 
Ad a)  
Der var tilfredshed med udkastet til programmet og forslaget til gruppearbejdet, og der kom små forslag til 
ændringer. 
 
Ad 2) 
Problemstillingen med at få sluset utilpassede unge ind i det eksisterende fritidsliv blev drøftet. Det blev 
aftalt, at der arbejdes videre med dette på temadagen d. 28. januar 09. 
 
Ad 3) 
De enkelte centerchefer ser nærmere på, hvilke projekter, der er forankret hos dem, og evt. får sparring hos 
KFI-koordinatoren. 
 
 
 

Krim 6. Nyhedsbreve fra KFI  

Den Kriminalitetsforebyggende Indsats har siden 2005 udsendt ca. fire årlige nyhedsbreve til KFI-aktører og 
andre relevante personer. De har bl.a. omhandlet lokale projekter, nye forskningsresultater og nyheder fra 
den politiske verden. 
 
I forlængelse af nedlæggelsen af kampagnemedarbejderstillingen blev det på sidste styregruppemøde drøftet, 
om man kunne skære på antallet af årlige nyhedsbreve eller helt stoppe udsendelsen af nyhedsbrevene. Det 
blev besluttet at måle på, hvor mange der læser nyhedsbrevene, så man på den baggrund kan træffe 
beslutning om deres fremtid. 
 
Til orientering og baggrund for fortsat drøftelse af emnet kan det oplyses, at sidste nyhedsbrev blev udsendt 
12. dec. 2008. På den dag besøgte 26 personer KFIs hjemmeside, mens siden efterfølgende mandag og 
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tirsdag blev besøgt af i alt 24 personer. I hele december 2008 har der været 58 unikke besøgende på den side, 
hvor KFIs nyhedsbreve ligger. 
 
Beslutning: 
Det blev besluttet, at nyhedsbrevet fremover kun udkommer to gange årligt. 
 
 
 

Krim 7. Aflysning af fritidsvejleder-seminar i mart s? 

På et tidligere Styregruppemøde (Krim4/17. april 2008) blev det besluttet at afsætte penge til afholdelse af et 
seminar for fritidsvejlederne. Målet er at lade fritidsvejlederne drøfte erfaringer fra de foregående år, give 
inspiration til de kommende år og give rum for at netværke.  
 
Det er planlagt at holde seminaret i midten af marts 2009.  
Siden efteråret er fritidsvejlederne blevet bedt om at komme med ønsker til emner for seminaret.  
Pga. nedlæggelsen af kampagnemedarbejderstillingen er fritidsvejlederne endvidere blevet opfordret til at 
melde sig til at deltage i selve planlægningen af seminaret.  
Trods gentagne opfordringer er der imidlertid ikke kommet nogle forslag til emner, og kun en enkelt 
fritidsvejleder har meldt sig til at hjælpe med at planlægge seminaret.  
 
Styregruppen bedes drøfte, om seminaret i marts skal aflyses, og at der i stedet skal arbejdes på at afholde et 
seminar i efteråret 2009, hvor opbakningen fra fritidsvejlederne forhåbentlig er større.  
 
Beslutning: 
Seminaret/temadagen afholdes som planlagt i marts, og fokus bliver på udbyttet af temadagen d. 28. januar, 
således at fritidsvejlederne får mulighed for at drøfte deres andel og rolle i det kriminalitetsforebyggende 
arbejde. 
 
 
 

Krim 8. Fart… Er det smart? 

På et tidligere møde (Krim4/11. august 2008) godkendte Styregruppen et revideret forslag til projektet 
”Fart… Er det smart?”, som har til formål at gøre skoleelever bevidste om farerne ved at køre hasarderet på 
knallert. Den foregående projektbeskrivelse indebar, at såkaldte ’trafikpiloter’ fra Rådet for Større 
Færdelssikkerhed’ kunne inviteres ud til 8.-10. klasserne, og at klasserne i den forbindelse ville få udleveret 
pjecer med oplysning om emnet samt kuglepenne med logoet.  
 
Til Styregruppens orientering har Rådet for Større Færdselssikkerhed kort før projektets opstart meddelt, at 
deres trafikpiloter er blevet så stor en succes, at de alligevel ikke kan deltage i KFI-projektet. I stedet er der 
indgået aftale med Rådet og med Karlslunde Politi om, at undervisningen i stedet varetages af en 
”trafikinformatører” (som i modsætning til ’trafikpiloterne’ er gratis at få ud i skolerne) og en lokal betjent. 
På den måde kan projektet stadig gennemføres, men med andre personer og til en billigere pris.  
 
Beslutning: 
Ændringen blev taget til efterretning. 
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Krim 9. Evt.  

Beslutning: 
Center for Børn & Familier fremlagde et udkast til en kommunikationsplan til brug ved mindre hændelser, 
større konkret uro eller rygter om uro i særligt Greve Nord-området.  
Det blev besluttet at drøfte kommunikationsplanen yderligere på næste KFI-styregruppe-møde og overveje, 
om den evt. skal indgå som en del af det handlekatalog, der udarbejdes i nærmeste fremtid. 
 
Demonstrationerne i forbindelse med konflikten i Gaza blev nævnt. Det blev besluttet, at Center for Børn & 
Familier orienterer skoler, klubber m.fl. i særligt Nord-området om, at mange unge deltager i 
demonstrationerne på en uhensigtsmæssig måde, og opfordrer dem til at snakke med de unge om 
konsekvenserne ved at udtrykke sin uenighed på denne måde. 
 
 
 

Krim 10. Næste møde  

Center for Børn & Familier indkalder til næste møde om 2-3 måneder. 
 
Beslutning: 
Godkendt.  
 
 
 


